
pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE FONDI CONTRATTUALI EX 
ARTT. 94 E 96 CCNL 19/12/2019 AREA DIRIGENZA SANITA’ ANNO 2021 
AI SENSI DELLA D.D. REGIONE PIEMONTE 30 DICEMBRE 2021 N. 2244.  

PROPONENTE: S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori Amministrativo e 

Sanitario  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 3

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE FONDI CONTRATTUALI EX ARTT. 94 E 96 CCNL 
19/12/2019 AREA DIRIGENZA SANITA’ ANNO 2021 AI SENSI DELLA D.D. REGIONE 
PIEMONTE 30 DICEMBRE 2021 N. 2244.

Il Direttore della
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

RICHIAMATA la deliberazione n. 576 del 08/11/2021 con la quale sono stati costituiti in via provvisoria i  
fondi contrattuali per l’anno 2021dell’area Dirigenza Sanità;

VISTA la D.D. n. 2244 del 30/12/2021, con cui la Regione Piemonte ha assegnato alle ASR 
risorse aggiuntive ex art. 1, comma 435 e comma 435 bis, della legge n. 205/2017 
destinate a incrementare i Fondi Contrattuali per il trattamento economico accessorio 
della Dirigenza Medica, Sanitaria e Veterinaria;

CONSIDERATO che l’incremento delle risorse di cui all’art. 1, comma 435, della legge n. 205/2017 è 
destinato al fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro ex art. 96 CCNL 
19/12/2019 Area Sanità, mentre quello derivante dall’art. 1, comma 435 bis, della legge n. 
205/2017 è destinato al fondo per la retribuzione degli incarichi ex art. 94 CCNL 
19/12/2019 Area Sanità;

PRESO ATTO che per l’ASL NO le risorse stanziate dalla sopra indicata D.D. ammontano a euro 
259.977,46 al lordo degli oneri, di cui euro 132.970,35 relative all’incremento previsto 
dall’art. 1, comma 435, della legge n. 205/2017 e euro 127.007,10 destinate 
all’incremento previsto dell’art. 1, comma 435 bis, della legge n. 205/2017;

 
RITENUTO pertanto di incrementare per l’anno 2021 i fondi di cui agli artt. 94 e 96 del  CCNL 

19/12/2019, area  Dirigenza Sanità, degli importi, al netto degli oneri, sotto indicati;

“Fondo per la retribuzione degli incarichi” ex art. 94 euro 95.999,32;
“Fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro” ex art. 96 euro  100.506,69;

DELIBERA

1) pertanto di recepire quanto disposto per l’anno 2021 dalla D.D. n. 2244 del 30 dicembre 2021 e di 
incrementare i Fondi Contrattuali per il trattamento economico accessorio della Dirigenza Medica, Sanitaria e 
Veterinaria;

2)  di disporre che per l’anno 2021’incremento delle risorse di cui all’art. 1, comma 435, della legge n. 205/2017 
è  destinato per euro 100.506,69 al fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro ex art. 96 CCNL 
19/12/2019 Area Sanità, mentre l’incremento di cui all’art. 1 comma 435 bis, della legge n. 205/2017 di  euro 
95.999,32 è destinato al fondo per la retribuzione degli incarichi ex art. 94 CCNL 19/12/2019 Area Sanità;

3) di provvedere a rideterminare per l’anno 2021 l’importo del fondo ex art. 94 in euro 5.717.541,44 e del fondo 
ex art. 96 in euro 1.044.184,32;

4) di dare atto che gli importi che incrementano i fondi 2021 ex art. 94 e 96 CCNL 19/12/2019 Area Sanità sono 
al netto degli oneri a carico ASL NO;

5) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale dell’ASL NO;

6)  dare atto altresì atto che, in considerazione dei contenuti del presente atto, non si allega appendice contabile;



pagina 3 di 3

7) il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile stante le ragioni d’urgenza che hanno 
indotto all’assunzione del medesimo.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA           la sopraestesa proposta istruttoria;

ACQUISITI i  pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine.


		2022-04-07T08:07:46+0000
	angelo penna


		2022-04-07T08:08:24+0000
	Firma applicativa




